r Sed si vxori.
plenus. s. in dno
to rep̄tationis.
cum legatū statiz
tos vero annua bi
na trina die olim
hodie post annuz
mobilia sed imo
bilia statim. L. de
rei vr. act. l. i. §. cū
autes. r. ff. de tote.
p. l. i. §. vx̄ ē. Itē
de tote dat actio i
q̄tū maritus face
re p̄t vel eius h̄res
vt. ff. sol. ma. etiaz

i. rñ. Ad legatū in solidum nisi in falcidia p. beneficium in
uentarij. vt in auc. de h̄res. r. fal. §. si vero non fecerit. col.
i. Item si que pacta in p̄iudiciuz mulieris facta sunt le
necio legati tolluntur. vt. ff. de to. p. l. i. i. rñ.

s Dote. i. illā dotē quā nō recepit legatarius
t Instrumento totis. s. in quo confessus fuit se rece
pisse dotem quam non recepit. vt. ff. de to. te. p. l. i. §. r. l. cū
scriptū. §. item qui.

v In prelegando. i. legando. abundat. n. p. vt. ff. de to
te. p. l. i. i. rñ.

r Si res. puta seruus stichus.
y Facto. i. moza quo casu de interitu tenetur. vt. ff. de
verbo. ob. seruum. i. iij. r. de. l. i. cum res. §. si. vel quia sine
causa occidit. vt. d. l. si seruum. aliud si cum causa. vt. ff.
de leg. i. quid ergo. §. si h̄res. tenet. n. de tolo r. lata culpa
r. leui. vt. ff. e. si ca. res. §. si culpa.

z Perierit. vel non compareat quo casu caueat h̄res
de dando si ad eum redierit. r. suis sumptibus recupera
tur quando post mortem fugit. aks. i. si in vita sumpti
bus legatarij. vt. ff. de leg. i. cum res. §. item si res. de le. ij.
si quis seruum.

r Decedit. quia qui in specie tenetur eius interitu libe
ratur. vt hic r. ff. de v. ob. si ex legati.

a Sine facto in hoc quoq̄. s. seruo alieno potest admit

loco ē. s. r. pōt a debitorē ducē
ri vt liberet eū. Dōt at q̄s v̄l
ad tps̄ iubeꝝ ne h̄res petat
Ecōtrario b si debitor credito
ri suo qd̄ d̄z legauerit inutile
ē legatū. si nihil pl? ē in legato
q̄ in debito: qz nihil āplius h̄p
legatū habet. Quod si in diē
vel sub p̄ditōe debitū ei l̄ pure
legauerit m̄ v̄tile ē legatū p̄p̄t
rep̄tationem. Quod si viuo
testatore dies venerit: vel p̄di
tio extiterit p̄m̄p̄. scripsit v̄
tile esse nihilominus m̄ legatū:
qz semel constitit quod r. vx̄
est. non. n. placuit sententia ex
timantiū exinctum esse lega
tum. quia in eam cām p̄uenit
a qua incipere non q̄ pōt. S̄z
si vxori maritus dotē legauē
rit valet legatū. quia plenius
est legatū q̄z de dotē actio. S̄z
si quam non acceperit dotem
legauerit diui seu: us r. An
thoninus rescripserunt: si qd̄
simpliciter legauerit: inutile
esse legatum. Si vero certa pe
cunia vel certum corpus: aut
instrumenta totis in p̄legan
to demonstrata sunt valere le

ri culpa puta. non censificauit h̄res totum qui si scis
set se posse vendere non manumisset. sed forte cum vi
deret velle manumittere. vt. ff. e. l. cum res. §. si alienus.
r. §. penult. r. §. si. Item si fuit in moza emendi. vt. ff. de
verbo. ob. si seruum. §. si autem alienus. r. dic factio. i. cul

gatum. Si res legata sine fa
cto h̄res perierit legatario
decedit. Et si seruus alienus le
gatus non facto h̄res ma
numissus fuerit: non tenet
h̄res. Si vero h̄res ser
uus legatus sit: r. ip̄e eū mā
nissit: teneri ipsum Julianus
sc̄psit. nec interest si scierit he
res an ignorauerit a se legatū
eē. Sed r. si alij donauerit ser
uum r. is cui donatus ē eum
manumiserit tenetur h̄res
quamuis ignorauerit a se le
gatum eē. S̄z si quis ancillas
cum suis natis legauerit: eti
am si ancille mortue fuerint:
partus legato cedunt. Idē m̄
est r. si ordinarij serui cum vi
carijs legati fuerint: licet mor
tui sint ordinarij tamen vica
rij legato cedunt. Sed si ser
uus fuerit cum peculio legat?
mortuo seruo vel manumis
so vel alienato r. peculij legatū
extinguit. Idem est si fund?
instructus vel cum instrumē
to legatus fuerit. Nam fun
do alienato instrumenti lega
tum extinguitur. si grex lega

pa vel moza.
b H̄res. con
tra tele. p̄e. l. nan
c Manumissus
Nam manumis
sus similis ē mor
tuo. vt. ff. de sol. si
mipi alienū.

d Tenetur. s. ad
estimationem. vt
ff. e. l. si quis in qui
lino. §. i. r. ff. qui r
a quito. h̄res. sed
hic non dicit tene

re manumissionem. sed dic quo minus valeat legatum
s. quo ad estimationem

e Nec interest. cur secus vbi seruum indebitum sibi
solutum quis manumiserit. vt. ff. de p̄di. indebi. in sum
ma. §. si seruum. que est contra Jo. Rñ. quia debuit scire
cum factum suum censetur. vt in auc. de iureiur. a mo
i. rñ.

f Donauerit. s. h̄res.

g Seruum a testatore legatū. r. erat h̄res.

h Tenet ad estimatōz. vt. s. p. n. diri.

i Ignorauerit. s. h̄res.

k Suis nat. aks suonato.

l Si q̄s cedūt. qz duo legata sunt sepata. vt. ff. d. pecu
le. l. iij. r. l. si ancilla. s. d. ff. de ven. i. sp. l. i. §. er h. vbi d̄z qz p
rus ē portio vis. ex m̄tis. Rñ. ibi loq̄t̄ tunc in ventre est.
m Idē. sic ē. ff. de pec. leg. l. iij.

n Ordinarij. q̄ sunt hi. dic vt. i. qd̄ cū eo. §. cū aut.

o Mortuo. s. viuo testatore. non si post. vt. ff. de pecu
le. tunc inutile.

p Extinguit. qz accessio ē. vt. ff. d. pec. le. l. i. r. ij. S̄z q̄re n̄
ita i supiori cāu. Rñ. p̄t h̄is dignitatē. qz n̄ ita accedit
vt. ff. de edi. edi. iustit. i. i. p̄n. Itē qd̄ si vicarij erāt tm̄ i
peculio r. legat? ē cū peculio. Rñ. idē vt exp̄mere peculij
noceat. vt. ff. d. p̄di. r. de. si in diē. in fi.

legat. s. cu homo. S. rñ. a principio dabat electos heredi si
er dñia tractaterebat in legatariu. ar. ff. de serui. si cui. r
L. d. so. l. i. Jo. distinguit aut in gñe gñalissimo vel subal
terno. vt suba vel corp⁹ vel aial q casu nō v3 cū festucam
vel muscā dādo liberet. vel eo gñe qd dialerici spēz appel
lāt. vt hō rñ. r tñc
subdistingue. aut
hēat in hereditate
seruos. r tñc lega
tari⁹ eliget dñm d
ñ meliozē vt hic r
ff. eo. i. l. legato. i.
rñ. r. l. q. duos. r de
libe. le. l. ij. Aut nō
hēat. r tñc hērese/
ligit. vt. ff. d. triti.
vi. r oleo le. l. ij. i.
rñ. r. l. iij. si aut te
stator ex certis reli
quit icertū. aut ip
se sensit de certoy
p exp̄sio noie ei⁹.
r tñc eligit hēres r
ei⁹ volūtate in p̄/
taf. aut nō sensit
r tñc legatari⁹ eli
git. vt. ff. e. i. l. si q̄s
a filio. s. si ples. r.
l. q. duos. in tomo
āt in gñe legata si
h3 testator tomos
vna3 ex h3 eligit
hēres si h3 r reli
quit. verisozñ ē le
gatū. vt. ff. eo. si to
m. in fundo i gñe
legato dicñ vale
re legatū. cū vni⁹
digni possit fieri
fund⁹. vt. ff. de iur.
to. cū post. s. gñe. r
ff. e. i. l. qd in rez
s. q. si quis.

o Conditōs. s. si
eligeret. Accur.
e Et id. bona rō
vt. L. d. cadu. tol. s.
sin at aliquid.
f Ex p̄tōe. q̄ est
L. cōia de le. l. si. in
pn.

g In nra p̄tōe. s. p̄dicta.
h Lupiēte. et alio aliō subaudi nā vtilitatē h3. vt. L. e
l. p̄tōe. s. q. ff. de le. i. l. si. in pn.
i Beniuolentiā. i. p̄ eq̄tatē. s. q̄ pierit. nā de iure stricto
perire deberent. vt. ff. e. i. l. huius. s. si.
k Et sorte. vel cum taxillis vel alio modo sic. ff. de iur.
tribus. Sed quare iuder nō compellit eos ad cō/
sentiendum. vt. ff. e. l. huius in fi. Rñ. immo hoc mō com
pellit. vel ibi compellit in act. eligenda que dat a iure. b
autem non compellit in eo quod dat a testatore.
l Sententia. vt tamen ceteris estimationem prester
suatum partium. vt. L. communia de leg. l. si. in pn. Zicc.
m Legari. solum r contra idem solus legat. vt. ff. eo.
i. l. ij.
n Factio. in passiuā significatione accipe vt. s. de hēre.
qua. r disse. s. testamenti. Sed qui sunt isti qui non ha
lent testamenti factionem. Rñ. incerta p̄sona. vt. j. pri.

esto dñm illi⁹ reficere vt illū
ere alieno liberare. Si gñalr
seru⁹ vt rez alia legef electio
legatari⁹ ē: nisi aliud testator
dixerit. Optōis legatū. i. v
bi testator et suis suis vt alijs
rebo optare legatariū iusserat
habebat oliz in se conditōz⁹
ideo nisi ipse legatarius viu⁹
optauerit ad hēredem legatū
non transmittēbat sed ex con
stitutione nostra r hoc in me
liorem statum reformatum ē
r data est licentia r hēredi lega
tarij optare seruum: licet vi
uus legatarius hoc non fecit:
r diligentiori tractatu habito
r hoc in nra constitutione
additum est: vt siue plures le
gatarij extiterint: quibus op
tio relicta est: r dissentiant in
corpore eligendo: siue vnus
legatarij plures hēredes sint:
r intra se circa optan dum dis
sentiant alio aliud corpus eli
gere cu piente⁹ ne pereat lega
tum quod pleriqz prudentiuz
contra beniuolentiam i intro
ducebant: fortunam esse hu
ius optionis iudicem: r sorte
esse dirimendum vt ad quem
fors deueniat illius snā in op
tione p̄cellat. Legari⁹ autem
illis solum potest cum quibz
testamenti factio ē. Incer
tis⁹ vero personis neqz legata